29/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16272/#e:16272 1/3

PORTARIA Nº 167/2020/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71,
da Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto
Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a
vigência dos contratos celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos
contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, a partir das vigências abaixo:

CONTRATO Nº 112/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 30/03/2021 a 29/03/2022

FORNECEDOR: PRÓ SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR

GESTOR DE CONTRATO

Simone Ramos da Cruz - Matricula: 232810

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Ricardo da Silva Rodrigues - Matricula: 108020 Maria Eliza Gonçalves Douradinho Menezes -
Matricula: 98348

CONTRATO Nº 256/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: a partir de 11/03/2021 a 30/09/2021

FORNECEDOR: CONSÓRCIO LC CUIABÁ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

De: João Gabriel Carvalho Callejas - Matricula: 295206
- Por: Ranulfo José dos Reis - Matrícula: 268380

De: Hanay Benedito Gonçalo da Silva - Matricula:
243744 - Por: Renan Contiero de Alencar - Matrícula:
243744

CONTRATO Nº 147/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: a partir de 11/03/2021 a 30/09/2021

FORNECEDOR: ENGEFAP ENGENHARIA LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR

De: Daleska Figueiredo Pereira - Matricula: 285525 - Por: Bianca Siqueira Capistrano de Alencar - Matrícula:
303559

CONTRATO Nº 148/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: a partir de 11/03/2021 a 30/09/2021

FORNECEDOR: CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR

De: Daleska Figueiredo Pereira - Matricula: 285525 - Por: Bianca Siqueira Capistrano de Alencar - Matrícula:
303559

CONTRATO Nº 069/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/03/2021 a 19/09/2021

FORNECEDOR: BONE MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula: 127771

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Camila Domingues - Matrícula: 260298            Thais Fogaça Cardoso - Matrícula: 281855

CONTRATO Nº 066/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/03/2021 a 19/09/2021

FORNECEDOR: PRÓ-ATIVO GESTÃO DA SAÚDE E CLÍNICA MÉDICA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR - HOSPITAL ESTADUAL SANTA
CASA

SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL ESTADUAL
SANTA CASA

Joel Rodrigues da Silva - Matricula: 294862 Nayara Machado de Jesus - Matricula: 295031

CONTRATO Nº 067/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/03/2021 a 19/09/2021

FORNECEDOR: ORGANIZAÇÃO GOIANA DE TERAPIA INTENSIVALTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL METROPOLITANO DEVÁRZEA GRANDE

Cristine de Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874

FISCAL TITULAR
- HOSPITALMETROPOLITANO DE VÁRZEAGRANDE

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL METROPOLITANO DEVÁRZEA GRANDE

Viner Albuquerque Alves - Matricula: 294916 Ruth de Lima Santos - Matricula: 299717/1

Ê

29/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16272/#e:16272 2/3

CONTRATO Nº 070/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/03/2021 a 20/09/2021

FORNECEDOR: NEUROSOFT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Juliano Silva Melo - Matricula: 120223/1

FISCAL TITULAR

Paula Viana Sentchuk - Matricula: 291283

CONTRATO Nº 156/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 05/06/2020 a 04/06/2021

FORNECEDOR: EASY SOLUÇÕES DIAGNOSTICAS LTDA - ME

GESTOR DE CONTRATO

Gian Carla Zanela - Matricula: 289190

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Pennsylvânia Marinho Boralho - Matricula: 56578 Cristiane Magalhães de Oliveira - Matricula: 96521

CONTRATO Nº 127/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 15/05/2020 a 14/05/2021

FORNECEDOR: BIOMEDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Gian Carla Zanela - Matricula: 289190

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Pennsylvânia Marinho Boralho - Matricula: 56578 Cristiane Magalhães de Oliveira - Matricula: 96521

CONTRATO Nº 083/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: 04/12/2020 a 02/06/2021

FORNECEDOR: SALUTAR ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR - HOSPITAL ESTADUAL SANTA
CASA

SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL ESTADUAL
SANTA CASA

Patrícia Carmo dos Santos  - Matricula: 297026 em
substituição a Valesca de Oliveira Costa.

Vanessa Benedita de Arruda - Matricula: 299621 em
substituição a Patrícia Carmo dos Santos  - Matricula:

297026

CONTRATO Nº 246/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/10/2020 a 12/04/2021

FORNECEDOR: SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MOVEIS EIRELI

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

Sonia Vanice Gonçalves Marque - Matricula: 127771

FISCAL TITULAR - HOSPITALREGIONAL DE ALTA
FLORESTA

SUPLENTE DE FISCAL -HOSPITAL REGIONAL DE
ALTA FLORESTA

Camila Domingues - Matricula: 260298 Eva Solange Gonçalves Ratier - Matricula: 296442

CONTRATO Nº 038/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 15/02/2021 a 14/02/2022

FORNECEDOR: MIRANDA E GEORGINI LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

Sonia Vanice Gonçalves Marque - Matricula: 127771

FISCAL TITULAR - HOSPITALREGIONAL DE ALTA
FLORESTA

SUPLENTE DE FISCAL -HOSPITAL REGIONAL DE
ALTA FLORESTA

Cleide Batista Franco - Matricula: 101799 Eva Solange Gonçalves Ratier - Matricula: 296442

CONTRATO Nº. 062/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  18/03/2021 A 14/09/2021

FORNECEDOR: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A

GESTOR DO CONTRATO

Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli Ribeiro - Matricula: 288201 Núbia Santana do Nascimento Oliveira - Matricula:

29/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16272/#e:16272 3/3

94412
CONTRATO Nº. 063/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  18/03/2021 A 14/09/2021

FORNECEDOR: HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA

GESTOR DO CONTRATO

Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Willian Benjamin Rastelli Ribeiro - Matricula: 288201 Núbia Santana do Nascimento Oliveira - Matricula:
94412

CONTRATO Nº 193/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: 17/01/2020 a 16/01/2021

FORNECEDOR:  SÍNTESE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI

SUBSTITUIR FISCAL TITULAR DO HOSPITAL DE ALTA FLORESTA

DE: Siderley Casado - Matrícula:  281735 - POR: Cleide Batista Franco - Matrícula: 101799

CONTRATO Nº 012/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 17/01/2020 a 16/01/2021

FORNECEDOR:  TITANIUN COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E SERVIÇOS LTDA

SUBSTITUIR FISCAL TITULAR DO HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

DE: Siderley Casado - Matrícula:  281735 - POR: Cleide Batista Franco - Matrícula: 101799

CONTRATO Nº 199/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: 17/01/2020 a 16/01/2021

FORNECEDOR:  MANOEL DIOSTRIBUIDORA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALAR

SUBSTITUIR FISCAL TITULAR DO HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

DE: Siderley Casado - Matrícula:  281735 - POR: Cleide Batista Franco - Matrícula: 101799

CONTRATO Nº 007/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: 08/02/2021 a 07/02/2022

FORNECEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA

GESTOR DE CONTRATO - CRIDAC

Luciana Goes e Cerqueira - Matricula: 120044

FISCAL TITULAR - CRIDAC SUPLENTE DE FISCAL - CRIDAC

Gisele Bianchini Macacchero Feguri - Matricula: 10379 Raquel de Melo Santiago - Matricula: 299844

CONTRATO Nº 068/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/03/2021 a 19/09/2021

FORNECEDOR: INSTITUTO MATOGROSSENSE DE TERAPIA INTENSIVA LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Kênia de Lima Gomes - Matrícula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Tamirez Martins Figueiredo - Matrícula: 296459 Milena Borges Leal Polizel - Matrícula: 291719

Cuiabá-MT, 29 de março de 2021.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretária de Estado de Saúde